ДОГОВОР № 2024.891531
на оказание услуг, по специальной оценке условий труда

ИКЗ 243262000444026200100100140000000244
х. Восточный                                                                       «05» августа 2024 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная
школа № 8», хут. Восточный, Степновского муниципального округа Ставропольского
края (далее – МОУ ООШ №8, х. Восточный), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
и.о. директора Сунетовой Зарины Султангереевны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Испытательная
лаборатория «Труд» (ООО «ИЛ «Труд»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице
Исполнительного директора Гамова Алексея Юрьевича, действующего на основании
Устава с другой стороны, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93  Федерального
закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Федеральный закон), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать

услуги по проведению специальной оценки условий труда (далее - СОУТ) на 16
(шестнадцать) рабочих мест в учреждении Заказчика: МОУ ООШ №8, х. Восточный,
расположенного по адресу: Ставропольский край, Степновский р-н, хутор Восточный, ул.
Мира, 37, в соответствии с Приложением №1 «Перечень рабочих мест для проведения
специальной оценки условий труда», в соответствии с требованиями № 426-ФЗ от
28.12.2013г. «О специальной оценке условий труда» (далее - ФЗ № 426).

1.2. Данная услуга включает поэтапное выполнение следующих работ:
I этап - идентификация и определение перечня подлежащих исследованиям (испытаниям)
и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах в
соответствии с перечнем рабочих мест, подлежащих СОУТ по заявке Заказчика (в
соответствии со ст.10 ФЗ № 426);
II этап - проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных
производственных факторов (в соответствии со ст.12 ФЗ № 426);
III этап - составление отчета о результатах проведения специальной оценки условий труда
(в соответствии со ст.15 ФЗ № 426).

2. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ

2.1. Заказчиком, до начала оказания услуг по проведению специальной оценки

условий труда, передаются документы, при их наличии, указанные в п. 4 раздела II
Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. № 33 Н.

2.1.1. Срок оказания услуг по настоящему договору – до 23 августа 2024 года.
2.2. В случае несвоевременного получения от Заказчика документов для

проведения идентификации и определения перечня, подлежащих исследованиям
(испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на
рабочих местах, а также утвержденного комиссией Заказчика протокола результатов
идентификации сроки оказания услуги Исполнителем могут быть продлены на
соответствующее количество дней.

3. СТОИМОСТЬ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.
3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 14 368,00 (четырнадцать

тысяч триста шестьдесят восемь) рублей НДС не облагается (Уведомление о возможности

применения упрощённой системы налогообложения ИФНС России по г. Волжскому
Волгоградской области от 09.12.2011 № 787).

3.2. Оплата производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента
подписания «Заказчиком» акта выполненных работ и универсального передаточного
документа. Расчеты производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных
средств на счет Исполнителя.

3.3. Расчет за Услуги осуществляется в рублях РФ. Цена договора является твёрдой
и не может меняться в ходе его исполнения, за исключением дополнительных работ не
входящих в стоимость.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Обязанности Исполнителя:
- проводит все работы, предусмотренные настоящим Договором, в соответствии с

действующими нормативными документами и предоставляет отчетную документацию
Заказчику в предусмотренный Договором срок;

- обеспечивает соблюдение техники безопасности сотрудниками Исполнителя,
проводящими инструментальные измерения на рабочих местах Заказчика;

- предоставляет по требованию Заказчика, представителя выборного органа
первичной профсоюзной организации или иного представительного органа работников
обоснования результатов проведения СОУТ, а также дает работникам разъяснения по
вопросам проведения СОУТ на их рабочих местах;

- предоставляет по требованию Заказчика документы, подтверждающие
соответствие этой организации требованиям, установленным ст. 19 ФЗ № 426;

- применяет утвержденные и аттестованные в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений, методы
исследований (испытаний) и методики (методы) измерений и соответствующие им
средства измерений, прошедшие поверку и внесенные в Федеральный информационный
фонд по обеспечению единства измерений;

- хранит коммерческую и иную охраняемую законом тайну, ставшую известной
этой организации в связи с осуществлением деятельности в соответствии ФЗ № 426 и
настоящим Договором.

4.2. Права Исполнителя:
- не приступать к проведению специальной оценки условий труда, либо

приостанавливать ее проведение в случаях:
а) не предоставление работодателем необходимых сведений, документов и

информации, предусмотренных ФЗ №426 (часть 2 ст. 8) и настоящим Договором,
характеризующие условия труда на рабочих местах, а также разъяснений по вопросам
проведения СОУТ;

б) отказа работодателя обеспечить условия, необходимые для проведения
исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных
производственных факторов, в соответствии ФЗ №426 (часть 2 ст. 8) и настоящим
Договором;

- проводить при необходимости консультации, давать справки официальным
представителям Заказчика по вопросам, возникающим в процессе текущей работы,
связанной с СОУТ;

-в течение десяти рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении
специальной оценки условий труда передает в информационную систему учета в форме
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью, сведения, предусмотренные частью 2 Закона о СОУТ.
         -   в течение трех рабочих дней со дня внесения в информационную систему учета
сведений обязан уведомить Заказчика об этом на бумажном носителе заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении, либо в форме электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с приложением

копий подтверждающих документов и отправленного по адресу электронной почты
Заказчика, указанной в Разделе 13 настоящего Договора или на официальном сайте
Заказчика, а также по любому из адресов электронной почты, по которой стороны ведут
переписку в рамках исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

4.3. Обязанности Заказчика:
- обеспечивать условия для проведения СОУТ в соответствии с ФЗ № 426.
- предоставлять Исполнителю необходимые сведения, документы и информацию,

предусмотренные ФЗ № 426;
- не предпринимать каких бы то ни было преднамеренных действий, направленных

на сужение круга вопросов, подлежащих выяснению при проведении СОУТ и влияющих
на результаты ее проведения;

- обеспечивать безопасные условия труда сотрудников Исполнителя, проводящих
СОУТ на рабочих местах Заказчика.

- принять и оплатить оказанные услуги по Договору в порядке и в сроки,
предусмотренные настоящим Договором.

4.4. Права Заказчика:
- требовать от Исполнителя обоснования результатов проведения СОУТ;
- требовать от Исполнителя, документы, подтверждающие ее соответствие

требованиям, установленным статьей 19 Федерального закона;
- обжаловать в порядке, установленном ст. 26 ФЗ № 426, действия (бездействие)

организации, проводящей СОУТ.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. Исполнитель составляет отчет о проведении СОУТ, в который включаются
следующие результаты:

1) сведения об организации, проводившей СОУТ, с приложением копий
документов, подтверждающих ее соответствие требованиям, установленным ст. 19 ФЗ №
426;

2) перечень рабочих мест, на которых проводилась СОУТ, с указанием вредных и
(или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных
рабочих местах;

3) карты СОУТ, содержащие сведения об установленном экспертом организации,
проводящей СОУТ, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений
идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;

5) протокол комиссии, содержащий решение о невозможности проведения
исследований (испытаний) и измерений по основанию, указанному в части 9 статьи 12 ФЗ
№ 426 (при наличии такого решения);

6) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
7) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на

рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
8) заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий

труда.
5.2. По окончанию работы по настоящему договору, «Исполнитель» выдает

«Заказчику» универсальный передаточный документ и материалы, указанные в п. 5.1.
настоящего Договора по месту нахождения «Исполнителя» (о чем делается запись в
соответствующем журнале).

Материалы передаются на бумажных носителях в одном экземпляре
представителю Заказчика.

5.3. Заказчик в последующие 5 рабочих дней должен ознакомиться с
оформленными Исполнителем материалами и подписать универсальный передаточный

документ, либо предъявить Исполнителю обоснованные причины отказа в подписании
УПД.

5.4. В случае мотивированного отказа Заказчика стороны составляют
двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

5.5. В случае, когда прекращение работы по договору произошло по причинам, не
зависящим от Исполнителя, Заказчиком осуществляется оплата по фактическому объему
оказанных Исполнителем услуг.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за действия Заказчика по соблюдению
последним положений Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных» в отношении работников Заказчика, на рабочих местах которых была проведена
специальная оценка условий труда, в том числе для целей дальнейшего  направления
информации/ предоставления сведений в Федеральную государственную систему учета
результатов проведения специальной оценки условий труда в объемах, предусмотренных
ст. 18 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий
труда».
Стороны признают, что предоставление персональных данных в отношении работников
Заказчика является правомерным/ допустимым в целях соблюдения положений
Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. Стороны обязаны соблюдать применимое законодательство в отношении

честной торговли и борьбы с коррупцией;
7.2. Стороны обязуются воздерживаться от получения взяток, включая подарки, в

том числе в денежном выражении, в виде ценных бумаг, платежных ваучеров,
оборудования связи, транспортных средств, объектов, представляющих культурную
ценность или других ценностей и т.д.; за исключением обмена корпоративными
подарками стоимостью до 3 000 руб. во время деловых встреч.

7.3. Встречи и мероприятия, включая организацию туризма, развлечений или
встреч на курортах, могут проводиться только по предварительному письменному
согласованию Сторон при условии оплаты каждой из Сторон своих расходов;

7.4. Стороны обязуются воздерживаться от подкупа персонала Стороны или
выполнения любых из вышеуказанных видов деятельности через агента.

7.5. Если одна из сторон приняла взятку, предложенную другой Стороной, и не
направила жалобу, такая ситуация рассматривается как подкуп и влечет ответственность,
предусмотренную п. 7.7 настоящей Оговорки.

7.6. Сторона обязана сообщать о любых аффилированных отношениях с
сотрудниками другой Стороны.

7.7. В случае нарушения Стороной и ее сотрудниками любых условий настоящей
Оговорки, пострадавшая Сторона оставляет за собой право:

- дисквалифицировать компанию из списка контрагентов;
- досрочно расторгнуть договор и потребовать выплатить штраф в размере 200

тыс. руб.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое невыполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, наступивших после заключения договора
в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны ни предвидеть, ни
предотвратить не могли.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Споры или разногласия, возникающие между Сторонами понастоящему
Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры
разрешаются в Арбитражном суде Ставропольского края.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими

Сторонами и действует до 28.12.2024 года, либо полного исполнения Сторонами своих
обязательств по Договору.

10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
- по письменному соглашению Сторон.
- в случаях, нарушения одной из Сторон условий Договора.

11. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

11.1. Любая информация, полученная одной из сторон в процессе реализации

Договора, является конфиденциальной, за исключением общедоступной информации и
информации не являющейся конфиденциальной, в силу положений законодательства.

Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию и не
использовать ее, кроме как в целях исполнения обязательств по настоящему Договору.
Сторона, которой предоставлена конфиденциальная информация, обязуется принять меры
к ее защите не меньшие, чем принимаемые ею для защиты собственной
конфиденциальной информации.

11.2. С целью выполнения требований Федерального закона от 28.12.2013 № 426-
ФЗ «О специальной оценке условий труда», Федерального закона от 28.12.2013 № 412-ФЗ
«Об аккредитации в национальной системе аккредитации» заказчик уведомляется о
передаче результатов лабораторной деятельности, сведений о заказчике в  Федеральную
государственную информационную систему учета результатов проведения специальной
оценки условий труда и в  Федеральную государственную информационную систему в
области аккредитации.
          11.3. В соответствии с требованиями п.2 части 1 статьи 13 412-ФЗ исполнителем в
обязательном порядке предоставляются сведения в ЛК ФГИС РА о результатах
проведенных измерений, а так же сведений, предоставляемых заказчиком (заявку на
выполнение работ и услуг). Сведения, предоставленные во ФГИС РА являются
закрытыми и предназначены для использования РА в целях моноторинга и контроля за
деятельностью исполнителя. В остальных случаях информация является
конфиденциальной.

11.4 Сторона, допустившая разглашение конфиденциальной информации либо не
выполнившая иные требования по обеспечению ее конфиденциальности, несет
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации и выплачивает штраф в 10-ти кратном размере стоимости Договора.

11.5. Обязательства Сторон, изложенные в настоящем разделе, действуют в течение
срока действия настоящего Договора и трёх лет после его прекращения.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Изменение положений настоящего Договора возможно по соглашению
сторон. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами
дополнительных соглашений к Договору.

12.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

13. АДРЕСА, РЕКВИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ООО «ИЛ «Труд»
404131  Волгоградская обл., г. Волжский,
ул. К. Нечаевой, д. 6 б, кабинет 1.1
Тел.(факс): (8443) 20-10-50
ИНН 3435109707 КПП 343501001
ОКПО 92970404
р/с 40702810806560001891 в
Банке  ВТБ (ПАО)
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
e-mail: iltrud@mail.ru

Исполнительный директор

_____________________/А.Ю. Гамов/
М.П.

МОУ ООШ № 8, х. Восточный
357930 Ставропольский край, Степновский
район, х. Восточный, ул. Мира, 37
ИНН 2620004440 КПП 262001001
ОГРН 1022602225139
л/с 03213D13510 р/с 40102810345370000013
к/с 03231643075520002100 Отделение
Ставрополь Банка России УФК по
Ставропольскому краю
г. Ставрополь БИК 010702101
Тел. ответственного сотрудника от Заказчика:
79283646336
E-mail: vostochnensckayashkola8@yandex.ru

И.о. директора

____________________ / З.С. Сунетова /

Перечень рабочих мест
для проведения специальной оценки условий труда

№
п/п

Наименование рабочего места (должность, профессия) Стоимость
оценки

1 Директор 898,00
2 Заместитель директора по УВР 898,00
3 Педагог - организатор 898,00
4 Педагог - психолог 898,00
5 Воспитатель 898,00
6 Учитель 898,00
7 Советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями
898,00

8 Заведующий хозяйством 898,00
9 Специалист по закупкам 898,00
10 Специалист по кадрам 898,00
11 Библиотекарь 898,00
12 Кухонный рабочий 898,00
13 Дворник 898,00
14 Уборщик служебных помещений 898,00
15 Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений 898,00
16 Электрик 898,00
ИТОГО: 14 368,00 руб.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

______________________/ А.Ю. Гамов /
                 м.п.

____________________ / З.С. Сунетова /
        м.п.

Приложением №1 к договору №
2024.891531 на оказание услуг, по
специальной оценке условий труда от
05.08.2024 г.

Guid файла контракта: 76238907-9fe4-4940-8061-2fdba70def8c

Номер закупки/заказа: 7893312

Данные электронной подписи
Владелец: Сунетова Зарина Султангереевна
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 8", Х. ВОСТОЧНЫЙ, СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 2620004440 262001001
Подписано: 05.08.2024 11:53:36

Данные сертификата
Серийный номер: 3CE40CDBF0959E95FDD957F49CBCE519
Срок действия: 08.12.2023 14:56:00 - 02.03.2025 14:56:00

Данные электронной подписи
Владелец: Гамов Алексей Юрьевич
Организация: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
"ТРУД", 3435109707 343501001
Подписано: 05.08.2024 11:52:35

Данные сертификата
Серийный номер: 018CF4C60082B08BB84D94D224C3B6F436
Срок действия: 19.09.2023 14:54:23 - 19.12.2024 15:04:23

Документ подписан электронной подписью Документ подписан электронной подписью